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Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 

Inget att kommentera.  

 

Föregående minnesanteckningar 

Beslut taget att det ligger på individens ansvar att se över tidigare mötesanteckningar 

inför möte.   

 

Mötesanteckningar 

 

Sammanfattning:  

Mötet inleddes med en presentationsrunda där deltagarna från olika verksamheter 

introducerade sig. Fokus låg på samverkan kring barn och unga, med särskild 

betoning på psykisk hälsa, ekonomiska utmaningar och organisatoriska förändringar. 

 

En lägesrapport från BUP visade att ADHD och autism är de vanligaste diagnoserna 

bland patienterna. Ett nytt digitalt mottagningssätt, "ADHD-ung," har implementerats 

för att effektivisera behandlingsprocessen. Trots framgångar med nybesök kvarstår 

köer för utredning och behandling. 

 

Ungdomsmottagningen rapporterade om minskade statliga medel, vilket påverkar 

bemanningen och tillgängligheten. Digitala lösningar som chatt och onlinemottagning 

används för att möta behovet. Psykisk ohälsa bland unga ökar, särskilt oro, ångest och 

depression, samt problem kopplade till våld. 

 

Skolan rapporterade om ökande utåtagerande beteenden bland yngre barn samt en 

ökning av barn med ADHD och autism. Förändringar i elevhälsans organisering och 

krav på mindre grupper diskuterades som potentiella framtida utmaningar. 

 

Vårdcentralen presenterade ett nytt digitalt verktyg, Tandem, som underlättar 

dokumentation. Fokus ligger på digitalisering och kronikerhantering. Familjecentralen 

arbetar med stöd till familjer där föräldrar har psykisk ohälsa. 
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Folktandvården rapporterade om förändringar i fria 

tandvården (sänks från 24 år till 19 år) och en kampanj för 

att nå individer som inte besökt tandvården på flera år. Utbildning om bemötande av 

barn med NPF-diagnoser planeras. 

 

Socialtjänsten diskuterade SSPF-samarbete och insatser för barn och unga i riskzon 

för kriminalitet. Rapporter om organiserad brottslighet bland unga, där digital 

rekrytering är en växande utmaning. 

 

Fritidens roll i barns psykiska hälsa lyftes, med förslag om att integrera 

föreningsaktiviteter i anslutning till skoldagen. Diskussioner om utbildningsbehov och 

samverkan kring SIP-arbetet avslutade mötet. 

 

BOB samverkan 

Barn och unga i organiserad brottsl ighet.   

• I och med den digitala framväxten är det inte platsbundet, 

tydligare organisering via sociala medier.   

• Finns flera unga som sitter häktade för svåra våldsdåd.  

• Ny organisering på gång – bygger på ett fungerande SSPF-arbete.  

 

Vidare diskussion kring statistik – Se presentationer föregående 

möte  

• Vi upplever att på Orust  att det inte sker en ökning av psykisk 

ohälsa. På vårdcentralen har vi sett  en ökning av infektioner, 

men inte annat.  

• Det finns en bjudkultur med alkohol på Orust.  

• En stor andel kvinnor som jobbar på Orust Kommun, vi  ser ett  

högt sjuktal .  

o På Åmål har man startat ett samarbete mellan  olika 

aktörer. Man jobbar då med ohälsotal hos vuxna som 

jobbar i kommunen. Man ser olika saker som leder till  

sjukskriven. VC, kommun och folkhälsostrateg jobbar 

tillsammans.  

o Förslag att bjuda in represantater från Åmål och presentera 

deras arbete.  

o Man ser vikten av at t  stärka föräldrastödet.  

o Få barn och unga som är engagerade i  idrottsföreningar.  

o Idrottsföreningar kan kroka in i fritidssammanhang.  

Finns det samordnade utbildningsbehov:  

Inget just  nu. Men vi kan hålla det levande framgent.  

Kommer komma en SIP-utbildning til l  hösten. Kommer inbjudan.  
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Ärenden till nästa möte 

- Hur kan föreningslivet kopplas till 

fritidsverksamheten? Folkhälsostrateg – LOK-stöd?  

 

Vid anteckningarna 

Anteckningarna är skapade genom AI-verktyg, granskade av Robert Häger, bitr. 

verksamhetschef Capio Vårdcentral Orust 

 


